
入札結果及び契約内容（R5.04.25）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所
旭町２条４丁目・大町２
条４丁目間１号線改良
工事

旭川市大町１条５丁目
施工延長　176.1m　　施工幅員　10.9m　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

43,710,000 42,750,000 47,025,000 令和 5年 5月 1日 令和 5年10月10日 大建土木㈱
旭川市緑町１７丁
目３０１７番地の
７

陵雲小学校トイレ改修
電気設備工事

旭川市末広１条７丁目
児童トイレ，職員トイレ等の改修に伴う電気設
備

工事 電気 一般競争入札
建築部　設備
課

12,120,000 11,300,000 12,430,000 令和 5年 5月10日 令和 5年12月22日 旭建電設㈱
旭川市神居３条１
５丁目２番１６号

西神楽北２条１丁目２
号線ほか舗装工事

旭川市西神楽北２条１
丁目ほか

施工延長　３８２．９ｍ　　施工幅員　１２．７ｍ
６．０ｍ　　道路土工　一式　　法面工　　一式
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,960,000 9,090,800 9,999,880 令和 5年 5月11日 令和 5年 7月31日
荒井建設㈱　本
社

旭川市４条西２丁
目２番２号

東光３条２･３丁目間１
号線ほか舗装工事

旭川市東光３条２丁目
ほか

施工延長　２５６.３ｍ　　施工幅員　８.０ｍ　９.０
ｍ　　舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,550,000 6,887,500 7,576,250 令和 5年 5月10日 令和 5年 8月21日
北央道路工業㈱
旭川営業所

旭川市永山北２
条９丁目１１番地
４

末広３条４丁目２号線
ほか舗装工事

旭川市末広３条４丁目
ほか

施工延長　２８７．７ｍ　　施工幅員　８．０ｍ
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,390,000 6,740,900 7,414,990 令和 5年 5月 8日 令和 5年 8月31日 野田建設工業㈱
旭川市東鷹栖東
2条3丁目

永山町９丁目・東旭川
北１条８丁目間道路線
舗装工事

旭川市東旭川町上兵
村

施工延長　７０．０ｍ　　工幅員　１５．５ｍ　　法
面工　　一式　　舗装工　　一式　　区画線工
一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,780,000 5,292,200 5,821,420 令和 5年 5月10日 令和 5年 6月30日 ㈱道北鋪道
旭川市近文町２０
丁目１１２０番地
２１

永山西小学校施設撤
去工事

旭川市永山7条11丁目

工事面積　2,800㎡　　敷地造成工　一式　　構
造物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　雨水排水設備工　一式　　園路広場整
備工　一式

工事 造園 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

42,540,000 39,136,800 43,050,480 令和 5年 5月 2日 令和 5年10月 2日

ホッカイ・緑建
共同企業体　代
表者　㈱ホッカイ
コーポレーション

旭川市南7条通
21丁目1967番地

千代田小学校外構工
事

旭川市東光8条3丁目
工事面積　4,200㎡　　植栽工　一式　　園路広
場整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

25,920,000 23,846,400 26,231,040 令和 5年 5月11日 令和 5年 8月31日 ㈱大芝
旭川市永山１３条
３丁目１番２０号

永山小鳥公園ほか2箇
所施設整備工事

旭川市永山6条10丁目
ほか

工事面積　240㎡　　敷地造成工　一式　　構造
物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　植栽工　一式　　給水設備工　一式
雨水排水設備工　一式　　園路広場整備工　一
式　　遊戯施設整備工　一式　　管理施設整備
工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

15,830,000 15,510,000 17,061,000 令和 5年 5月 9日 令和 5年 8月21日 ㈱イハラ
旭川市東旭川町
上兵村５３０番地

末広しらさぎ公園ほか１
箇所施設整備工事

旭川市末広５条５丁目
ほか

工事面積　150㎡　　敷地造成工　一式　　構造
物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　園路広場整備工　一式　　遊戯施設整
備工　一式　　管理施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

11,050,000 10,490,000 11,539,000 令和 5年 5月 9日 令和 5年 8月10日 ㈲岩戸造園
旭川市末広東３
条４丁目９番１９
号

北２丁目道路線実施設
計委託

旭川市東旭川町下兵
村

設計延長　０．５７ｋｍ　　道路詳細設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,560,000 2,360,000 2,596,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 7月20日 ㈱国策測量設計
旭川市永山北１
条１１丁目４３番
地１９

神楽６条７・８丁目間２
号線ほか測量調査委
託

旭川市神楽６条７～８
丁目

調査延長　０．３６kｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,260,000 3,900,000 4,290,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日 ㈲和光測量
旭川市神居1条
12丁目3番14号

７条通２号線ほか測量
調査委託

旭川市７条通１３丁目
ほか

調査延長　１９．６０ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,020,000 3,700,000 4,070,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 8月21日 大野測量設計㈱
旭川市豊岡13条
5丁目5番11号

末広東２条４・６丁目間
２号線測量調査委託

旭川市末広東２条４～
６丁目

調査延長　０．３５kｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,960,000 3,620,000 3,982,000 令和 5年 4月28日 令和 5年 6月20日 ㈱阿部工測
旭川市住吉6条2
丁目1番10号

西神楽２・４線１２号道
路線ほか測量調査委
託

旭川市西神楽北２条１
丁目ほか

調査延長　１７．５１ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,850,000 3,550,000 3,905,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 8月21日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

春光台３条４丁目５号
線測量調査委託

旭川市春光台３条４丁
目

調査延長　０．２７ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,220,000 2,970,000 3,267,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日
㈱石田測量事務
所

旭川市神楽岡三
条七丁目3番7号

錦町２０丁目５号線測
量調査委託

旭川市錦町２０丁目
調査延長　０．２７ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,210,000 2,970,000 3,267,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日
㈱アキマ光測量
設計

旭川市錦町２０丁
目２１６６番地の
３７

花咲通線ほか測量調
査委託

旭川市花咲町５丁目ほ
か

調査延長　１３．２０ｋｍ　　水準測量　一式
路線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,180,000 2,880,000 3,168,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 8月21日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地
１３



入札結果及び契約内容（R5.04.25）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所
春光台５条１・２丁目間
２号線ほか測量調査委
託

旭川市春光台５条２丁
目ほか

調査延長　０．２１ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,910,000 2,670,000 2,937,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日 大成測量設計㈱
旭川市９条通１３
丁目２４番地３８
３

旭山動物園測量委託 旭川市東旭川町倉沼 測量調査業務　一式 委託 測量 一般競争入札
経済部　旭山
動物園

2,880,000 2,650,000 2,915,000 令和 5年 5月 1日 令和 5年 6月30日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

東光２条４・５丁目間２
号線ほか測量調査委
託

旭川市東光２条４丁目
調査延長　０．２０ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,560,000 2,350,000 2,585,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日 ㈱測新開発
旭川市忠和６条７
丁目６番３号

西神楽南１条３丁目１
号線測量調査委託

旭川市西神楽南１条３
丁目

調査延長　０．１９kｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,460,000 2,230,000 2,453,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日 ㈱東和測量
旭川市永山３条１
７丁目１番３号

末広５条１・３丁目間２
号線測量調査委託

旭川市末広５条３丁目
調査延長　０．１８ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,370,000 2,180,000 2,398,000 令和 5年 5月 1日 令和 5年 6月20日 ㈱三陽測量設計
旭川市忠和４条３
丁目３番３号

倉沼・豊岡7条道路線
ほか測量調査委託

旭川市豊岡１６条８丁
目ほか

調査延長　８．３０ｋｍ　　水準測量　一式　　路
線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,280,000 2,100,000 2,310,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 8月21日 ㈱北都測量社
旭川市２条通１６
丁目１１６６番地

末広３・４条間４丁目３
号線測量調査委託

旭川市末広３条４丁目
調査延長　０．１７ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,270,000 2,100,000 2,310,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日
エヌユーコンサル
タント㈱

旭川市東光８条１
０丁目１番４号

神楽岡１１条７・９丁目
間１号線測量調査委託

旭川市神楽岡１１条７
～９丁目

調査延長　０.１５ｋｍ　　路線測量　一式　　用地
測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,110,000 1,930,000 2,123,000 令和 5年 5月 1日 令和 5年 6月20日 ㈱アローズ
旭川市神楽岡16
条3丁目1番20号

川端町３条８丁目１号
線測量調査委託

旭川市川端町３条８丁
目

調査延長　０．１３ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,850,000 1,700,000 1,870,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日 ㈲ランドテック
旭川市春光台１
条５丁目４番１６
号

春光６条２丁目３号線
測量調査委託

旭川市春光６条２丁目
調査延長　０.１１ｋｍ　　路線測量　一式　　用地
測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,740,000 1,600,000 1,760,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日
㈲ユニオンコンサ
ル

旭川市東四条四
丁目１番１５号ク
オリア1F

神楽岡４条６丁目３号
線測量調査委託

旭川市神楽岡４条６丁
目

調査延長　０．１１ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,650,000 1,500,000 1,650,000 令和 5年 4月27日 令和 5年 6月20日
㈱コンストラクショ
ンサポート

旭川市大雪通8
丁目508番地

春光６条１丁目２号線
測量調査委託

旭川市春光６条１丁目
調査延長　０．０９ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,490,000 1,350,000 1,485,000 令和 5年 4月28日 令和 5年 6月20日
㈲美成測地サー
ビス

旭川市北門町２２
丁目２１６９番地


